
DZPZ/333/135/2023  Olsztyn, dnia 18 września 2023 r. 

            
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 180 

10 – 561 Olsztyn 

Do wiadomości 

 uczestników postępowania 
      

PYTANIA I ODPOWIEDZI             

 

                                                                     

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie do 130 tys. na 

wybór wykonawcy zadania: dostawa zestawów narzędzi chirurgicznych do zabiegów w chirurgii 

plastycznej -  Postępowanie DZPZ/333/135/2023 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły 

następujące pytania: 

 

Pytanie 1 -  Zwracamy się z prośbą o wydzielenie do osobnego pakietu, na przykład Pakietu nr 2, 

zestawu narzędzi do rynoplastyki II, jako, że przedmiot zamówienia jest charakterystyczny tylko dla 

jednego producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wydzielenie Pakietu nr.2.  

 

Pytanie 2 – Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu wykonania zamówienia z 30 dni do 70 dni z 

uwagi na fakt toczącej się wojny w Ukrainie i braków materiałowych, głównie na rynkach stali. 

Przedmiotem zamówienia są wysoko specjalistyczne narzędzia chirurgiczne, których procesy 

produkcyjne są bardzo długie. 

Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin wykonania zamówienia do 60 dni. 

 

Pytania do projektu umowy 

Pytanie 3 – Prosimy o wykreślenie § 1 pkt.12 w całości jako, że producent nie zaleca żadnych 

przeglądów i napraw dla nowych narzędzi, a takie są przedmiotem zamówienia. Jak się wydaje tego 

rodzaju zapisy powinno stosować się do przetargów w których przedmiotem zamówienia jest 

regeneracja i naprawa narzędzi chirurgicznych. Narzędzia tak samo jaki i inne wyroby i towary objęte 

są gwarancją. 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje zapis umowy na : „Zamawiający wymaga od 

Wykonawcy gotowości do corocznego przeglądu, na koszt Wykonawcy, stanu narzędzi w okresie 

trwania gwarancji w celu weryfikacji narzędzi wymagających poddania ich profesjonalnej regeneracji 

jeśli takie będą zalecenia producenta narzędzi.” 

 

Pytanie 4 - Prosimy o wykreślenie § 2 pkt.7 w całości jako, że jak napisano powyżej producenci  nie 

zalecają  żadnych przeglądów dla nowych narzędzi chirurgicznych, których użytkowanie jest krótsze 

niż 5 lat.  Narzędzia tak samo jaki i inne wyroby i towary objęte są gwarancją. 



DZPZ/333/135/2023  Olsztyn, dnia 18 września 2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z umowy ww. zapisów 

 

Pytanie 5 – W związku z prośbą w pkt.2 powyżej, bezprzedmiotowe stają się pkt.8, 9 i 10 w § 2. 

Prosimy o ich wykreślenie w całości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z umowy pkt.8,9 i 10 w § 2. 

 

Pytanie 6 – Prosimy o usunięcie w całości § 2, pkt.15 lub zapisanie „ …Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu opinie i ekspertyzę producenta reklamowanych narzędzi…” jako, że zazwyczaj to 

producent rozpatruje ewentualne reklamacje zanim ktokolwiek zwraca się do strony trzeciej o płatną 

ekspertyzę techniczną. Jest to skrajnie niekorzystny zapis dla jakiegokolwiek Wykonawcy czy 

Producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisu umowy na „ …Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu opinie i ekspertyzę producenta reklamowanych narzędzi…” 

 

Pytanie 7 – Prosimy o zmianę zapisu w § 4, pkt.1 jak poniżej, celem miarkowania kar umownych: 

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% ceny brutto narzędzi nie 
dostarczonych w terminie, jednak nie więcej niż 5 % tej wartości 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę w umowie. 

 

Pytanie 8 - Prosimy o zmianę zapisu w § 5, pkt.1 jak poniżej. W celu braku konieczności 

udzielania bardzo długiego nieoprocentowanego kredytu kupieckiego przez Wykonawcę, który 

w warunkach utrzymującej się bardzo wysokiej inflacji jest zapisem skrajnie niekorzystnym dla 

Wykonawcy: 
 

 

Zamawiający zobowiązuje się zapłacić za towar określony w § 1. łączną kwotę ……………… PLN 

/słownie: ………………………………………………………………………./ netto, tj. ……………… 

PLN/słownie: …………………………………………………………/ brutto przelewem, w terminie 30 dni 

od otrzymania od Wykonawcy oryginału faktury. Faktura zostanie wystawiona po podpisaniu przez 

strony protokołu zdawczo – odbiorczego, protokołu ze szkolenia personelu Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu zapłaty za towar do 30 dni 

 

UWAGA: Wszystkie odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego należy traktować jako 

modyfikację treści Zaproszenia do złożenia oferty cenowej. 

 

 

 

 

                                         DYREKTOR WSS w OLSZTYNIE 

 

                                      Irena Kierzkowska 


